- 1 -

平成 28年 11月８日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役 財 務 部 長 平 島 英 治

（ＴＥＬ．０１１－６１２－１０６９）

平成 29年３月期第２四半期（累計）の業績予想と実績値との差異、

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28 年５月２日に公表した平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績に差異が生

じましたのでお知らせいたします。また、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成 29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

 （平成 28年４月１日 ～ 平成 28年９月 30日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ） 44,500 950 850 160 5.40

今  回  実  績  （Ｂ） 43,401 549 542 66 2.24

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △1,098 △400 △307 △93 ―

A増 減 率            EA（％） △2.5 △42.2 △36.2 △58.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年３月期第２四半期） 42,105 1,752 1,748 769 27.91

２．平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正

 （平成 28年４月１日 ～ 平成 29年３月 31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

A前 回 発 表 予 想            EA（Ａ） 92,000 3,270 3,100 1,210 40.87

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 90,000 2,300 2,300 650 21.95

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △2,000 △970 △800 △560 ―

A増 減 率            EA（％） △2.2 △29.7 △25.8 △46.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期） 87,715 3,783 3,860 1,720 60.14

- 2 -

３．差異及び修正の理由

  当第２四半期連結累計期間における業績は、医薬品等ネットワーク事業が堅調に推移したこと及び調剤薬

局事業における新規出店やＭ＆Ａによる増収効果により、売上高は 43,401 百万円（前回発表予想比△2.5％）

を確保いたしましたが、利益面は、調剤薬局事業において調剤技術料の取得が進んだ一方、既存店の処方箋

応需枚数が前年同期を上回って推移したものの当期の計画には及ばず調剤報酬が伸び悩んだこと、及び給食

事業が食材仕入コストの増加等により低調に推移したこと等により、営業利益 549 百万円（同△42.2％）、経

常利益 542 百万円（同△36.2％）、親会社株主に帰属する四半期純利益 66 百万円（同△58.5％）と前回発表

予想を下回る結果となりました。

  また、平成 29 年３月期通期連結業績予想につきましては、調剤薬局事業において処方箋応需枚数の回復や

調剤技術料の取得の伸長が見込まれること等から業績は回復基調を見込んでおりますが、第２四半期連結累

計期間の業績修正の影響から、売上高 90,000百万円（前回発表予想比△2.2％）、営業利益 2,300百万円（同

△29.7％）、経常利益 2,300 百万円（同△25.8％）、親会社株主に帰属する当期純利益は 650 百万円（同△

46.3％）を見込んでおります。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上